

Vad är klasskopertiv



Jo,
en smart affärsmodell för gymnasieklasser



COMPANION
VÄRMLAND

Klasskooperativ, vad är det?

Elever som går sista året på gymnasiet kan tillsammans med skolan och dess personal starta ett kooperativt företag. Eleverna blir medlemmar i kooperativet och kan driva affärsverksamhet så som att sälja tjänster, driva skolkafé och andra verksamheter man kan tjäna pengar på.

Vad är nyttan?

Man lär sig på riktigt att driva ett företag, att jobba tillsammans, tillvarata varandras styrkor och öka tilliten till varandra. Klasskooperativet kompletterar och stärker skolans teoretiska lärande med praktik i egna företaget och man tjänar pengar.

När studenten närmar sig avslutar man sitt medlemskap samtidigt som elever i nästkommande avgångsklass träder in som medlemmar och driver kooperativet vidare. Den vinst kooperativet gör kan utbetalas som lön eller på annat vis vilket kan regleras i stadgar och styrdokument. Man bör också reglera så att en del av föreningens kapital kvarstår i kooperativet och på så vis säkerställa att de tillträdande medlemmarna har ett startkapital.

Medskick från de lärare som var med och startade det första klasskooperativet:

Ansvarstagande och engagerade elever/medlemmar är en framgångsfaktor, vilket så klart varierar. Vissa år är kooperativet en starkare affärsrörelse än andra år. Som lärare kan man bidra till en kreativ miljö och uppmuntra initiativ. Kooperativet blir en arena att testa och utveckla idéer och affärer. En styrka vid specifika uppdrag är de "många händer" som kooperativet kan erbjuda, man kan göra insatser på kort tid. Specifika och framgångsrika verksamhetsben kan också knopas av från kooperativet till avgående medlemmar vilka startar egna företag. Vi tipsar också om att man kan implementera Agenda 2030 och de globala målen i klasskooperativets utveckling. Avslutningsvis ska man också vara informerad om Skolverkets och skolans villkor, förutsättningar och kunskapsmål. Kort och gott krävs engagerade lärare som ser fördelarna med det förstärkta lärande kooperativet bidrar till.

Coompanions roll

Coompanion, som finns regionalt i hela landet, erbjuder bland annat avgiftsfri rådgivning i samband med start av kooperativet. Coompanion kan också spela en roll som utbildare vilket till exempel kan underlätta det generationsskifte klasskooperativet genomgår årligen.

Kooperativets stadgar

Kooperativets stadgar utgör ett viktigt regelverk för hur kooperativet ska fungera och vad dess medlemmar har att förhålla sig till. Vi rekommenderar att ni kontaktar ert regionala Coompanion som kan vara er behjälpliga i denna process.

Nedan följer exemplifieringar av några stadgeparagrafer vilka vi menar är särskilt viktiga i kontexten av klasskooperativ. Exemplifieringarna ska dock inte ses som en mall, skrivningarna kan göras på olika vis och ska anpassas till det specifika kooperativet.

§ Syfte

Syftet med förningen är att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att bedriva en ekonomisk verksamhet som medlemmarna deltar i. Föreningen syftar vidare till att utgöra komplement och praktisk tillämpning till *"skolans namn"* inriktning på affärsutveckling, entreprenörskap, marknadsföring inklusive arbetsplats förlagt lärande (APL) samt därmed förenlig verksamhet.

§ Medlemskap

Till medlem i föreningen antas den som avser att delta i verksamheten i enlighet med föreningens syfte och som är inskriven som elev alternativt är anställd på *"skolans namn"* och som kan förväntas följa föreningens stadgar och beslut samt bidra till fullföljandet av ändamålet med föreningen.

Ansökan om medlemskap ska göras skriftligen till styrelsen eller till den styrelsen utsett.

§ Föreningens överskott

Föreningens styrelse ska i förhållande omsättningen under löpande räkenskapsår besluta om ersättningar, personalförmåner och i förekommande fall gottgörelse, i förhållande till medlemmars arbetade tid i föreningen.

Därefter ska uppkommen årsvinst, efter avdrag av eventuella balanserade förluster, enligt fastställd balansräkning, 20% av årsvinsten föras till reservfond, till dess att reservfonden uppgår till 25 000 kr.

Vad som återstår av fritt eget kapital ska enligt föreningsstämmans beslut, på styrelsens förslag, föras i ny räkning och eller utdelas till medlemmarna i förhållande till arbetad tid i föreningen.

Här finns länkar till
Coompanion kontor runt om i Sverige

En länk till webinariet som
genomfördes ihop med
Thorens Business School,
UF Värmland och
Coompanion Värmland

Hemsida

<https://coompanion.se/varmland/>



Facebook

<https://www.facebook.com/CoompanionVarmland/>



LinkedIn

<https://www.linkedin.com/company/varmland-coompanion/>



Youtube

<https://www.youtube.com/channel/UCZrdCmELOfedefGmxY9S8eg>



Coompanions nationella sida

<https://coompanion.se/>



Thorens Business School

<https://www.affarsgymnasiet.se/post/succesfor-tbs-karlstads-pionjarprojekt-sveriges-forstaklasskooperativ-gjorde-vinst-pa-246-000-kronor>



UF Värmland

<https://ungforetagsamhet.se/varmland>



Kolla gärna!

**Videon om klasskooperativet
ihop med UF Värmland och
Thorens Business School**



Klicka!